
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 п. ПАНГОДЫ»

31.08.2020
П Р И К А З

№230

п. Пангоды

О транспортном обеспечении обучающихся школы 
в первом полугодии 2021/ 2022 учебного года

В соответствии со ст. 40 «Транспортное обеспечение» Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», п. 2.5. СанПин 2.4.2. 2821-10, 
приказываю:

1. Организовать с 02 сентября 2021 года по 28 декабря 2021 года транспортное обеспечение 
обучающихся, включающее в себе бесплатную перевозку обучающихся до школы и обратно 
специализированным автобусом по утвержденному графику.

2. Классным руководителям:
2.1. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей), 
нуждающихся в 2021/ 2022 учебном году в бесплатной перевозке детей до школы и обратно.

Срок: 02 сентября 2021 года.
2.2. провести инструктаж обучающихся о правилах безопасности в автобусе.

Срок 02 сентября 202 Нода.
2.3. ознакомить родителей (законных представителей) с графиком перевозки обучающихся и 

Инструкцией о правилах безопасности.
Срок до 02 сентября 2020года.

3. Назначить сопровождающим обучающихся в специализированном автобусе согласно 
графику перевозки преподавателя- организатора ОБЖ Шалаева Илью Игоревича.

4. Возложить ответственность на сопровождающего Шалаева И.И.:
4.1. за жизнь и здоровье обучающихся во время перевозки;
4.2. соблюдение графика перевозки;
4.3. ежедневную сверку количества обучающихся в автобусе с утвержденным списком,
4.4. ведение журнала ежедневного учета обучающихся, пользующихся специализированным 

автобусом.
5. Возложить на заместителя директора по УВР Шевлягину О.В. ответственность за:
5.1. контроль за исполнение данного приказа;
5.2. качество организации перевозки обучающихся до школы и обратно;
5.3. своевременное формирование и утверждение списка обучающихся; нуждающихся в 

бесплатной перевозке до школы и обратно;
5.4. своевременное оформление заявки на выделение специализированного автобуса.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 п.Пангоды» Е.Р. Тимяшева


